Verumtamen Episcopi non semper Missam in Pontificalibus celebrant, et Vesperas decantant, imo frequentius Divinis cum Cappa intersunt Officiis. Cuiusnam ergo erit hoc in casu munus assistentiae? Provisum id video in eodem Caeremoniali. Ibidem num. 7. « Episcopo vero non celebrante, sed Vesperis, aut Missae solemniter per alterum cantatae praesente, tunc Presbyter Canonicus dignior post Dignitates assistat, prout et duo Canonici Diaconi in habitu canonicali sine paramentis. » Ex hisce Caeremonialis verbis duo deducuntur, videlicet ad Dignitatem spectare assistentiam Episcopo Sacra pontificaliter peragenti, digniori ex Canonicis quando Episcopus suam tantummodo praestat assistentiam, quo in casu tam ipse Canonicus, quam duo assistentes Diaconi in habitu canonicali sine paramentis respectivis officii funguntur.

Praefatis Caeremonialis libri dispositionibus apprime consona sunt S. R. C. Decreta. Cum enim Dignitates Cathedralis Monopolitanae quaesivissent declarari, quis inservire debeat Episcopo solemniter celebranti pro Presbytero assistente, et quis quando Episcopus non celebrat, sed tantum Divinis praesens est? sub die 15. Decembris 1632. respondit: « Aut Praebendae sunt distinctae in Presby-

Et Sacra Eadem Congregatio, exquisito prius voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris scripto pandito, prae loque cuso, necnon inspectis Rm̄i Bugellen. Episcopi Informatione,

et Voto, re mature, diligenterque discussa, ad relationem Em̄i, et Rm̄i D. Cardinalis Petri Vidoni Ponentis, respondendum censuit.

Ad 1. « Affirmative. »

» terales, et Diaconales; et tunc Episcopo solemniter celebranti assistere debere pro Presbytero assistente quocumque nomine nuncupetur, dummodo sit in Sacerdotio constitutus; Episcopo vero non celebranti, sed tantum praesenti, pro Presbytero assistente inservire debere digniorem Canonicum post Dignitates. Aut Praebendae non sunt distinctae, et tunc Episcopo sive solemniter celebret, sive Divinis tantum praesens sit, pro Presbytero assistente inservire debere digniorem de Capitulo iuxta dispositionem Caeremonialis lib. 1. c. 7. et 8. » Id ipsum confirmatum fuit in Beneventana, et Nicen. sub die 26. Martii 1671. Omitto alia Decreta, quibus idipsum confirmatur. Atque ita constanter servatum fuit in Ecclesia Cathedrali Bugellensi. At nunquam desunt turbidi ingenii homines, qui dissidias quaerunt, alienaque iura usurpare conantur. Hoc novissime accidit in ea Cathedrali, in qua unus, vel alter ex Canonicis, qui Dignitati assistentiam in solemnioribus dumtaxat competere contendit, et hoc munus digniori Canonico tribuit, si solemnia agit Episcopus in Festis secundae classis, et in benedictione Candelarum, Palmarum, et Cinerum. Iure igitur Dignitates ad sacram hanc Congregationem confugerunt ad iura servanda, quae ex Caeremonialis dispositione ipsis conveniunt, nequaquam Canonicis, nisi in earundem defectu.